
Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů 
podle Obecného nařízení o ochraně osobních údajů 2016/679 a zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů v 
platném znění. 

Ústecký kraj

Zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje

Do zasedání ZÚK Bod programu: 20.1

29. zasedání zastupitelstva konané dne 24. 6. 2024

Věc:
Program pro rozvoj eko-agro oblastí v Ústeckém kraji na období let 2022 až 2025 – změna programu – 
podpora veterinářů

Materiál na stůl: 

Důvod předložení:
Aktualizace Programu pro rozvoj eko-agro oblastí v Ústeckém kraji na období let 2022 až 2025 (dále jen 
Program) – začlenění nové podpory do stávajícího programu. 

Nárok na rozpočet:
Finanční prostředky nárokovány v rámci Programu.

Projednáno:

Výbor Výbor pro zemědělství a venkov

Dne: 11. 6. 2024 Pro:          Proti:          Zdržel se:          Č. usnesení:          

Přílohy: 

20.1-1 Název: bod 20.1 priloha 1.pdf program U

Návrh na usnesení:
Zastupitelstvo Ústeckého kraje

A) schvaluje

aktualizaci Programu pro rozvoj eko-agro oblastí v Ústeckém kraji na období let 2022 až 2025 dle přílohy 
č. 1 tohoto usnesení,

B) ukládá

Ing. Michalu Kučerovi, členovi Rady Ústeckého kraje pro oblast regionálního rozvoje, zemědělství a 
rozvoje venkova
v návaznosti na bod A) tohoto usnesení zajistit zveřejnění aktualizovaného znění Programu pro rozvoj 
eko-agro oblastí v Ústeckém kraji na období let 2022 až 2025 na webových stránkách Ústeckého kraje.
Termín: 15. 7. 2024



Důvodová zpráva:
Program pro rozvoj eko-agro oblastí v Ústeckém kraji na období let 2022 až 2025 (dále jen Program) byl 
schválen usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 090/11Z/2021 ze dne 13. 2. 2021.

Usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 105/24Z/2023 ze dne 30. 10. 2023 byla schválena aktualizace 
Programu, spočívající v jeho přizpůsobení aktuálním Zásadám pro poskytování dotací a návratných 
finančních výpomocí Ústeckým krajem a Pravidlům pro poskytování dotací a návratných finančních výpomocí 
Ústeckým krajem.

Současně předložená aktualizace Programu je reakcí na stávající situaci (nedostatek) veterinářů pro velká 
hospodářská zvířata na území Ústeckého kraje a navazuje tak na jednání konané dne 15. 8. 2023 na půdě 
krajského úřadu se zástupci zvěrolékařů, Státní veterinární správy a zástupců Ústeckého kraje. Nově 
začleněná podpora v rámci Programu je zaměřena na podporu veterinárních lékařů pro velká hospodářská 
zvířata na území Ústeckého kraje. Maximální výše poskytované dotace na žádost v rámci oblasti je 200 tis. 
Kč v případě neinvestičních výdajů, 500 tis. Kč v případě investičních výdajů, přičemž lze poskytnout dotaci 
až do výše 100 %. Samotná dotace bude poskytována v režimu nařízení Komise (EU) 2023/2831 o použití 
článků 107 a 108 Smlouvy o fungování Evropské unie na podporu de minimis.

Aktualizovaná část programu byla konzultována se zástupci Krajské veterinární správy, Státní veterinární 
správy, tak byla dne 10. 5. 2024 zároveň posouzena oddělením veřejné podpory Ministerstva zemědělství.

Zpracoval / konzultoval: Předkládá:

Ing. Jakub Skoupý
vedoucí oddělení zemědělství Ing. Michal Kučera

Schvalovací cesta:

1 Ing. Irena Jeřábková MPA (vedoucí odboru)   Ing. Irena Jeřábková 
11.06.2024

2 Ing. Michal Kučera   Ing. Michal Kučera 
12.6.2024

Podpis zpracovatele:  Olga Korndörferová


